
 

COMUNE  DI  LONGI 
(Provincia di Messina) 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485401 
Partita IVA  02810650834            Codice Fiscale  84004070839 

E mail: area.tecnica.longi@virgilio.it   -  c.c.p. 13925987 

 
Area Tecnica 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 139  DEL 26.10.2010 
        

Pre –Istruita e redatta da:      
(Geom .Giuseppe Miceli) 

_________________________ 
 

 

Timbro 

U.T.C. 

 
 

OOGGGGEETTTTOO::   AAuuttoorriizzzzaazziioonnee  ppeerr  ll’’aallllaacccciioo  ddii  uunnaa  pprreessaa  dd’’aaccqquuaa  ppoottaabbiillee  aallllaa  rreettee  
iiddrriiccaa  ccoommuunnaallee  ppeerr  uussoo  ddoommeessttiiccoo  aallllaa    SSiigg..rraa  CCaanncceelllliieerree  EElliissaa,,  aall  ffaabbbbrriiccaattoo  
ssiittoo  iinn    VViiaa  VViittttoorriioo  VVeenneettoo,,  particella 12 sub 6. del foglio di mappa  n. 6.    

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
Vista l’istanza in competente bollo, acquisita nel protocollo del Comune in data 18.10.2010 al n. 5941 
con la quale la Sig.ra Cancellieri Elisa nata a Patti (ME) il 04.05.1987, e residente in Longi Via 
Libertà n. 36 - C.F. CNC LSE 87E44 G377F,  in qualità di proprietaria   tendente ad ottenere la 
concessione dell’acqua potabile mediante allaccio alla rete idrica comunale, per uso domestico, al 
fabbricato sito in Via Vittorio Veneto ricadente sulla particella 12 sub 6. del foglio di mappa  n. 6.; 
 
Visto  il vigente regolamento comunale per la distribuzione dell’acqua potabile, approvato con 
deliberazione consiliare  n. 112 del 17 ottobre 1986; 
 
Visto che nulla osta al rilascio della concessione, fermo restando che alla stipula del relativo 
contratto si provvederà a seguito di versamento alla Tesoreria Comunale delle somme relative 
al rimborso  spese   contrattuali e deposito cauzionale a garanzia dei consumi da parte 
dell’utente, di cui alle tabelle A e C, così come previsto dall’articolo 39 del predetto 
regolamento nonchè al versamento della somma di €  25,82 per deposito cauzionale a garanzia 
del ripristino dei luoghi, così come previsto dall’articolo 18 del regolamento de quo; 
 
 
Dare atto che tutti gli oneri e le spese occorrenti per l’allacciamento dalla rete  al contatore, come pure 
le spese per la posa in opera e manutenzione della tubazione all’interno della proprietà privata prima e 
dopo il contatore, sono a totale carico dell’utente, così come previsto dal predetto regolamento; 
 
  
 
 
 
 



 Visti: 
-  l’articolo 51 della legge n. 142/90, modificato dall’articolo 6 della legge n. 127/97 e l’articolo 3, 
comma 2°, del D.Lgs n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli 
adempimenti di competenza dei responsabili dei servizi; 
- il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”  e il vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione 
delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 
- l’articolo 2 “Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127” della 
legge regionale  7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi la competenza 
per gli atti di gestione finanziaria, per gli atti di Amministrazione e l’assunzione di impegni di spesa; 
- la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
Vista:  la delibera di Giunta Municipale n. 115 del 05.08.2008; 
- il provvedimento n. 34 del 31.08.2010, con il quale il Sindaco ha nominato il  Geom Aldo Bartolo   
Responsabile dell’Area Tecnica, attribuendo, tra l’altro, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 51 della 
legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dalla Regione Siciliana .  
 
 
RITENUTA, pertanto,  la propria competenza per come su esposto; 
 
Per la causale descritta in narrativa: 

DETERMINA 
 
1. Di concedere alla Sig.ra Cancellieri Elisa nata a Patti (ME) il 04.05.1987, e residente in Longi 
Via Libertà n. 36 - C.F. CNC LSE 87E44 G377F,  in qualità di proprietaria    la concessione 
dell’acqua potabile mediante allaccio alla rete idrica comunale, per uso domestico, al fabbricato sito in 
Via Vittorio Veneto ricadente sulla particella 12 sub 6. del foglio di mappa  n. 6.; 
 
 
2. Di dare atto che tutti gli oneri e le spese occorrenti per l’allacciamento dalla rete principale al 
relativo contatore, come pure le spese per la posa in opera e manutenzione della tubazione all’interno 
della proprietà privata sono a totale carico dell’utente, così come previsto dall’articolo 18 del 
regolamento de quo; 
 
3. Di procedere alla stipula del relativo contratto dopo che l’utente avrà effettuato il versamento delle 
somme relative al rimborso  spese  contrattuali e deposito cauzionale a garanzia dei consumi di cui alle 
tabelle A e C, così come previsto dagli articoli 18 e 39 del regolamento comunale; 
 
4. Di restituire il deposito cauzionale di  € 25,82,  con successivo provvedimento, a seguito di 
attestazione da parte di questa Area Tecnica, del ripristino dei luoghi a perfetta regola d’arte; 
 
5. Dare atto che la presente determinazione: 
-   è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
-   va trasmessa, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 
-   va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio segreteria. 
-   va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(Geom. Aldo Bartolo) 

____________________________ 
 
 
2 

                               



 
 
                      
 
 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

 
      
 
 |X|  Ufficio Tributi 
 
 |X| Ufficio Segreteria       |X| Ufficio Ragioneria 
 
 |_X| Servizio Contratti              |_| Ufficio Tecnico 
 
                     |X| Albo Pretorio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 

     Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente     
determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno                                             col n. 
__________ di registro e per 15 giorni consecutivi. 

 
 
         Il Messo Comunale 

__________________________                          
  

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(Geom. Aldo Bartolo) 

____________________________ 
 

                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
 

COMUNE DI LONGI 
(Provincia di Messina) 

 

Area Tecnica 

 
DOMANDA DI ALLACCIO AL PUBBLICO ACQUEDOTTO 

 
Di_ Cancellieri Elisa    Prot. n. 5941     del 18.10.2010 
 

 
    Si esprime  parere favorevole ai sensi dell’articolo 6 del vigente regolamento comunale per la 

distribuzione dell’acqua potabile, approvato con deliberazione consiliare  n. 112 del 17 ottobre 

1986; 

 

 
 
PREVENTIVO DI SPESA: 

 
Tutti gli oneri e le spese occorrenti per l’allacciamento dalla rete  al contatore, come pure le spese 

per la posa in opera e manutenzione della tubazione all’interno della proprietà privata prima e 

dopo il contatore, sono a totale carico dell’utente, così come previsto dall’articolo 18 del 

regolamento de quo; 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(Geom. Aldo Bartolo) 

____________________________ 
  

ALLACCIAMENTO 
 
Effettuato il _____________________________________________________________________ 

      
     Contatore tipo _____________________________ n. ____________________________________ 
      
 
 

     Il Fontaniere Comunale 
     __________________________ 


